
 

 

平成 30年 7月 27日 

各  位 

会 社 名 株式会社 安藤･間（呼称:安藤ハザマ） 

代 表 者 名 代表取締役社長 福富 正人 

 （コード番号 1719 東証第１部） 

問 合 せ 先 ＣＳＲ推進部長 飯田 勉 

 （ＴＥＬ．03 － 6234 － 3606） 

 
 

弊社の工事現場での火災発生について 
 
昨日、弊社が施工中の「（仮称）多摩テクノロジービルディング新築工事」において、火災が発生

いたしました。 
お亡くなりになられた方のご冥福をお祈りするとともに、ご遺族の皆様に心からお悔やみ申し上

げます。また、負傷された方に対してお見舞い申し上げます。 
本件については、近隣の皆様ならびにご関係者の皆様には、多大なご迷惑、ご心配をおかけして

おりますこと、深くお詫び申し上げます。 
弊社といたしましては、事実関係の確認、原因究明に向けて警察、消防等の関係機関の調査に全

面的に協力してまいります。 
 
記 

 
１．出火日時 

平成 30 年 7 月 26 日 13 時 45 分頃 
 

２．鎮火日時 
平成 30 年 7 月 26 日 22 時 35 分 

 
３．発生場所 

東京都多摩市唐木田 1－22－1 
 

４．出火の状況 
引火および延焼の原因については、警察および消防による調査中ですが、現時点で当社が把握

しているところでは、地下 3 階にて鉄骨のガスバーナーによる溶断作業中に、何らかの原因で火

が付近の可燃物に移り急速に延焼したものと思われます。 
 
５．被害者の状況（7 月 27 日 8 時現在） 

現時点で判明している被災者は 43 名で、うち 5 名がお亡くなりになっております。 
 
 
 



 

６．工事概要 
     工事名称：（仮称）多摩テクノロジービルディング新築工事 
   建 築 主：南多摩特定目的会社 

工  期：2016 年 10 月～2018 年 10 月 
工事場所：東京都多摩市唐木田 1－22－1 
用  途：事務センター 
建築概要：S 造 地下 3 階 地上 3 階 塔屋 1 階 
建築面積：5,358.62 ㎡ 
延床面積：17,666.89 ㎡ 

 
７．業績に与える影響 

今後業績に重大な影響を与えることが判明した場合は、速やかにお知らせいたします。 
 

以 上 

 


